1

2020年 2月 18日

各 位

会 社 名： ノ ー リ ツ 鋼 機 株 式 会 社

代表者名： 代表取締役社長 岩 切  隆 吉

（コード：7744 東証第１部）

問合せ先： 執行役員 経営管理本部長 形部 由貴子

 （TEL：03 - 3505 - 5053）

投資有価証券の売却に関するお知らせ

 ノーリツ鋼機株式会社（以下「当社」）は本日、当社が保有する投資有価証券の一部について

下記のとおり売却いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却の理由

中期経営計画に基づく事業推進の一環として、財務体質の向上及び資産の効率化を図るた

め。

２．投資有価証券売却日

2020年 2月 18日

３．投資有価証券売却の内容

売却株式   株式会社 PKSHA Technology（証券コード 3993）

売却株式数  2,322,200株

売却後保有数 0株

2020年 2月 18日に、SMBC日興証券株式会社に対し 2,322,200株を売却いたしました。

SMBC 日興証券株式会社からは、本株式を直ちに転売する予定であるとの連絡を受けてお

ります。

４．今後の見通し

当社グループにおける 2020 年 3 月期の連結業績に与える影響等については精査中であり

ます。なお、当社グループは当該投資有価証券を FVTOCI とすることを選択しております

ので、売却益は純損益に計上されません。

以 上